



TBMN
HALKLARIN EŞİTLİK VE DEMOKRASİ PARTİSİ
GRUP BAŞKANLIĞI

Sayı : 2944

HEDEP Tarih : 20.11.2029

10/651

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Kadına yönelik şiddetle mücadelenin etkin ve etkili olmasının önündeki kamu kurumlarından ve yetkililerden kaynaklanan engellerin araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz.

Ceylan AKÇA CUPOLO
Diyarbakır Milletvekili

GEREKÇE

Kadın örgütlerinin yıllarca süren mücadeleleriyle yürürlüğe giren; şiddete uğrayan veya şiddete uğrama tehlikesi bulunanların korunması ve bu kişilere yönelik şiddetin önlenmesi amacını taşıyan 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun ile 2021-2025 Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele IV. Ulusal Eylem Planı'na rağmen, şiddet vakaları çarpıcı şekilde tırmanmaya devam etmektedir.

Eskişehir'de Tuğçe Can, Mersin'de Hadika Çağlar, Malatya'da Esengül Korkmaz, Bursa'da Nurcan İnan, Denizli'de Ummuhan Zerrin Uygun, Denizli'de Arzu Tatal, İzmir'de Zehra Kalmaz, Manisa'da Şükran Dalmış, İzmir'de Fidan Bahçecioğlu, İstanbul'da Meryem Çap 2023 yılı içinde başına yansıyan ve erkek şiddetiyle katledilen sayısız kadından birkaçıdır. Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu'nun Ocak – Ekim 2023 arasındaki raporları incelendiğinde, 447 kadının katledildiği ya da şüpheli olarak ölü bulunduğu görülmektedir. Sadece 2023 yılının ilk on ayı içinde yaşanan vaka sayısı, 2022 yılında yaşanan 579 cinayet ve şüpheli ölüm sayısını neredeyse şimdiden yakalamak üzeredir.

Gerek 6284 sayılı Kanun ve gerekse de 6284 sayılı Kanun Kapsamında Teknik Yöntemlerle Takip Sistemlerinin Kullanılmasına Dair Yönetmelik doğrultusunda verilen tedbir kararlarının/takip sistemlerinin işe yaramadığı 2022 yılında öldürülen 23 kadının, öldürüldüğü anda fail hakkında tedbir kararları olmasından dahi anlaşılmaktadır. Mülki amirler ile hakimlerin verdikleri koruyucu ve önleyici tedbir kararlarının kısa süreli oluşu, yetkililerin kararlara uyulmasını sağlamayı, tedbir kararlarının genellikle çok kısa süreler için verilmesi, yetkililerin etkili risk değerlendirmeleri yapmayı ve tedbir kararlarının etkinliğini izlemek konusunda isteksiz oluşu; şiddet mağdurlarının karşı karşıya kaldıkları şiddet riskinin sürmesine ve 2022'de katledilen 23 kadın vakasında şiddetin katliamla sonuçlanmasına yol açmıştır. Cezai koşturmaya uğrayan ve hüküm giyen faillere verilen oldukça kısa süreli cezalar ile 'haksız tahrik' ve 'iyi hal' indirimleri ise değil kadınları şiddete karşı caydırıcılıkla koruma, bilakis şiddeti mükafatlandırma görevi görmektedir.

Türkiye'de mutlak bir uygulama olarak, kadına yönelik şiddetle mücadele eden kadın kurumlarına kapatma davaları açılması, Belediyelerdeki kadın merkezlerinin, sığınaklarının ve çalışmalarının lağvedilmesi, hatta 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Günü yürüyüşlerinin engellenmesi ve yürüyüş katılımcılarının gözaltına alınmaları/yargılanmaları, kadına yönelik şiddetle mücadeleye dirençli olan yapının kamuya rağmen kamu kurumları olduğunun ayan beyan göstergesidir.

Tüm bunlardan hareketle, kadına yönelik şiddetle mücadelenin etkin ve etkili olmasının önünde kamu kurumlarından ve yetkililerden kaynaklanan engellerin tüm yönleriyle araştırılıp alınacak önlemlerin tespit edilmesi amaçlarıyla bir Meclis Araştırması açılmasını arz ederim.

1	SEZÂİ TEMELLİ	MUŞ	
2	FERİT ŞENYAŞAR	ŞANLIURFA	
3			
4	VEZİR COŞKUN PARLAK	HAKKARİ	
5	KEZİBAN KONUKÇU KOK	İSTANBUL	
6	NEJLA DEMİR	AĞRI	
7	PERİHAN KOCA	MERSİN	
8	AYTEN KORDU	TUNCELİ	
9	BERİTAN GÜNEŞ ALTIN	MARDİN	
10	ZEYNEP ODUNCU	BATMAN	
11	MEHMET ZEKİ İRMEZ	ŞIRNAK	
12	HEVAL BOZDAĞ	AĞRI	
13	OSMAN CENGİZ ÇANDAR	DİYARBAKIR	
14	SÜMEYYE BOZ	MUŞ	
15	ÖMER FARUK HÜLAKÜ	BİNGÖL	
16	ONUR DÜŞÜNMEZ	HAKKARİ	
17	GEORGE ASLAN	MARDİN	
18	SEMRA ÇAĞLAR GÖKALP	BİTLİS	
19	BURCUĞÜL ÇUBUK	İZMİR	
20	CELAL FIRAT	İSTANBUL	